

CURRICULUM VITAE



Naam: Alexander B. Suma

E-mail: info@alexandersuma.nl

Website: alexandersuma.nl

PERSOONLIJK PROFIEL

Hard werkende en ambitieuze student, die houdt van een uitdaging. De studiec combinatie van Architectuur en Constructief Ontwerpen leidt tot een uitzonderlijke blik om nieuwe en andere oplossingen te bedenken in een ontwerp. Vormgeving gevonden in de natuur wordt vaak gebruikt ter onderzoek en inspiratie om tot vernieuwende concepten en architectuur te komen. Goede sociale ontwikkeling en veel ervaring in verschillende managementfuncties van projecten waarbij goede leiderskwaliteiten naar voren kwamen. Creatieve ontwerpen met goede technische onderbouwing met een onderzoekende houding.

PERSONALIA

Nationaliteit: Nederlandse
Geboren: 17 februari 1980 te Heerlen
Burgelijke staat: Samenwonend en twee kinderen

OPLEIDINGEN

April 2007 - July 2007 Department of Civil Engineering and Architecture
University of Miami, United States
Vervolgonderzoek 3D Adaptable Building Skin

Sept. 2003 – Maart 2007 Bouwkunde, Architectuur en Constructief Ontwerpen
Technische Universiteit Eindhoven (TU/e)
Gemiddeld resultaat vakken 7.6
Afstudeerproject: - *Ontwerp van een 3D vervormbaar gevelement genaamd 3D Adaptable Building Skin. Toepassing in het ontworpen museum Corpus Viva Architectura zorgt voor in volume aanpasbare ruimten waarbij het gebouw steeds van vorm kan veranderen. Een constructief onderzoek is uitgevoerd naar het 2D mechanisme in het gevelement.*
Beoordeling afstudeerproject: 9

Sept. 1999 - juli 2003: HTS Bouwkunde
Hogeschool Zuyd te Heerlen
Differentiatie Constructie
Gemiddeld resultaat vakken 7,8
Beoordeling afstudeerproject: 10

Sept. 1995 - juli 1999 : MTS Bouwkunde
Leeuwenborg Opleidingen te Maastricht
Differentiatie HTS Doorstroom.

Sept. 1992 - juli 1995: HAVO Jeanne d'Arc Maastricht.

WERKERVARING

Sept. 2005 – juli 2006:	Student-assistent voor het organiseren van het congres "Adaptables 2006" ter ere van het 50 jarige bestaan van de TU/e <i>Het betreft een internationaal congres met 200 deelnemers. Taken: Contact met deelnemers, ontvangen abstracts en papers, beheren van de website, leiding geven over medewerkers tijdens het congres, aanspreekpunt voor deelnemers tijdens het congres.</i>
Jan – juli 1999:	Tekenaar Architectenbureau Satijn te Gronsveld
Jan – juli 1998:	Medewerker kantoor en bouwplaats Bouwbedrijf Coppes /v.d. Ven BV te Valkenburg
Sept. – Dec. 1997:	Tekenaar en calculator Adviesbureau PRO Bouwadviseurs te Maastricht
1993 – 2003:	Verschillende bouwvaardigheden Architect, Constructeur en bouwplaatsmedewerker.

EXTRA CURRICULAIRE ACTIVITEITEN

Februari 2007:	Plaatsing Relax&Meet bij het Gouvernementsgebouw te Maastricht. <i>Ontwerp, berekeningen, begeleiding uitvoering en plaatsing. Opdrachtgever De Provincie Limburg.</i>
Sept. 2005 – juni 2006:	Organisatie, plaatsing en uitwerking SuperTube ter ere van het 10 ^e Lustrum TU/e.
Mei 2006:	Plaatsing Relax&Meet op de Campus TU/e
Juni 2005:	Voorzitter, hoofduitvoerder en persvoorlichter. <i>Bij het behaalde record van het bouwen van een brug van losgestapelde bierkratten met een overspanning van 10,60 meter.</i>
Sept. 2004 - sept. 2005:	Voorzitter Studievereniging Koers
Sept. 2004 - sept. 2005:	Bestuurslid Betonvereniging
Juli 2003:	Deelname wedstrijd Beste Afstudeerders HTS
Juni 2001	Materiaalcommissaris en secretaris bij deelname Stichting Mini-Onderneming Nederland
Maart 2001	Examen Cambridge Young Enterprise Europe Resultaat: Pass

PRIJZEN

Januari 2007:	Toewijzing scholarship van The Netherlands Florida Scholarship Foundation. Deze scholarship financiert 4 maanden studie en verblijf aan de Universiteit van Miami, Unites states of America.
Juni 2006:	Waarderingsbijdrage Provincie Limburg
Maart 2005:	Eerste prijs Internationale Ontwerpwedstrijd PreC ² OMP Ontwerp: Relax & Meet

VAARDIGHEDEN

Vreemde talen:	Engels: vloeiend spreken en schrijven Frans: basiskennis Duits: basiskennis
Softwarevaardigheden:	AutoCAD 2006 3D Studio VIZ 3D Studio Max 7.0 CorelDRAW Graphic Suite 12.0 Adobe Photoshop 6.0 Macromedia Dreamweaver MX ESA Prima Win 3.50 MatrixFrame ANSYS 8.1 GSA 8.1
Hobby's:	Met de kinderen eropuit, fietsen, zwemmen en grote interesse in het lezen van filosofie.